教私第２８０５号
令和２年１１月５日

各私立幼稚園・認定こども園　設置者　様
大阪府教育庁私学課長

官報情報検索ツールの改善及びその適切な活用について（依頼）

標記について、別添のとおり文部科学省総合教育政策局教育人材政策課長及び同省高等教育局私学部私学行政課長から依頼がありましたので、お知らせします。
つきましては、内容を十分ご確認のうえ、官報情報検索ツールを適切に活用いただきますようお願いします。
なお、官報情報検索ツールの利用に際しては、あらかじめ必要書類を文部科学省担当課あてに直接提出いただく必要があります。提出にあたっては、下記事項に留意くださいますようお願いします。

記

【文部科学省へ提出いただく際の留意事項】
・提出書類　：①検索ツール利用における同意書（様式１）
　　　　　　　　②検索ツール利用希望機関の管理責任者及び利用担当者情報（様式２）

・提出方法　：「件名」及び「ファイル名」を以下の通り記載の上、メールにより提出すること
「件      名」：（○○法人）官報情報検索ツール希望
「ファイル名」：【○○法人】検索ツール同意書等（令和△年△月△日提出）」

・提出先　：文部科学省総合教育政策局教育人材政策課教員免許企画室
専用メールアドレス：kensakudata@mext.go.jp

・提出期限　：令和３年１月２９日（金）必着（締切日以降は随時対応）

・問い合わせ先：文部科学省総合教育政策局教育人材政策課教員免許企画室　吉田・鈴木
　　　　　　　TEL:03-5253-4111（内線3572）  e-mail：kensakudata@mext.go.jp
[bookmark: _GoBack]大阪府教育庁私学課　幼稚園振興グループ
直通 06-6210-9273